PAGE
2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2011                                                                                                         № 1819
О внесении изменений в типовой порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 12.04.2011 № 602 (в ред. постановления от  05.07.2011 № 1161)
В целях организации и осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в типовой порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 12.04.2011 № 602 (в ред. постановления от 05.07.2011 № 1161) следующие изменения:

- пункт 4 дополнить новым подпунктом 4.2.15 следующего содержания: «4.2.15. Проверка может быть приостановлена в случае отсутствия или неудовлетворительного состояния бухгалтерского (бюджетного) учета в проверяемой организации либо при наличии иных обстоятельств, делающих невозможным дальнейшее проведение проверки.

Решение о приостановлении проверки принимается лицом, назначившим проверку на основе мотивированного представления руководителя группы, уполномоченной проводить проверку.

В срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения о приостановлении проверки лицо, принявшее такое решение:

- письменно извещает руководителя проверяемой организации о приостановлении проверки;

- направляет в проверяемую организацию письменное предписание о восстановлении бухгалтерского (бюджетного) учета или устранении выявленных нарушений в бухгалтерском (бюджетном) учете, либо устранении иных обстоятельств, делающих невозможным дальнейшее проведение проверки.

После устранения причин приостановления проверки лица, уполномоченные проводить проверку, возобновляют проведение проверки в сроки, устанавливаемые лицом, назначившим проверку.

В акте проверки делаются отметки о приостановлении и возобновлении проведения проверки с указанием нового срока проверки.»
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев